
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  34. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 25. 2. 2010 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

69 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy 
33 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
31 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
15 ředitelů organizací 
  2 poslanci PS PČR 
17 zástupců tisku 
  2 hosté 
 

CELKEM přítomných:  169 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

MUDr. Tomáš Kaštovský  

Ing. Karel Jech – na odpolední část 
jednání 

 
 
34. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,18 hodin.  

    
 

Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 
schopno se usnášet. 

Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 
něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.magistrat.praha-město.cz a www.praha-eu.cz 
 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Ladislav Šilha a RNDr. Milan Macek, CSc. 
 
 

       Předsedající primátor hl. m. Prahy navrhl, že vzhledem k tomu, že se na tomto jednání  
předpokládá volba člena Rady HMP, aby návrhový výbor plnil i funkci volebního výboru.  

 
 
Hlasování o členech návrhového a volebního výboru:                                                                                               
předsedkyně:  Alena Samková 
členové:          Ing. František Stádník 
                       Mgr. Tomáš Chalupa 
                       Ing. Karel Březina 
                       RNDr. Jana Ryšlinková, CSc. 



                     Ing. Eva Tylová 
                     Pavel Ambrož 
 
tajemnicí výboru:  JUDr. Blanka Žáčková 
                             vedoucí oddělení odboru LEG MHMP 
 
PRO:  67 PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový a volební výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
K programu jednání: 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že v úterý členové ZHMP do svých schránek a současně  
e-mailem obdrželi „Upravený návrh programu jednání“, který odsouhlasila Rada HMP na svém 
jednání dne 23. 2. 2010. Dále uvedl, že tento návrh je oproti návrhu programu, který byl součástí 
svolání tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy doplněn a upraven takto: 
 

Doplnil se: 

Tisk Z – 278 – Úprava rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných 
z Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost  
- náměstek primátora Richter 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 14/2. – původní bod 14. se změnil na bod 14/1.) 
 
Tisk Z – 293 – Úprava rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektu financovaného 
z Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost 
- náměstek primátora Richter 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 14/3.) 
 
Tisk Z – 333 – Návrh na peněžitý vklad do základního kapitálu společnosti Kongresové centrum  
Praha, a. s. 
- náměstek primátora Richter 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 14/4.) 
 
Tisk Z – 290 – Návrh na přidělení grantů v Celoměstských programech podpory vzdělávání na území 
hlavního města Prahy pro rok 2010 
- náměstkyně primátora Kousalíková 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 16/3.) 
 
Tisk Z – 328 – Návrh na udělení účelové neinvestiční dotace HMP pro MČ v oblasti sociálních služeb v 
roce 2010 
- radní Janeček 
(tento bod se zařadil na program jednání jako bod 17/2. - původní bod 17. se změnil na bod  17/1.) 
 
K tisku Z – 070 byla na stůl členům ZHMP rozdána obrazová příloha. 
 
 



 Předsedající primátor hl. m. Prahy ujistil přítomné členy ZHMP, že Rada si je vědoma zkrácení termínů 
pro možnost prostudování uvedených tisků, zařazených dodatečně do programu po jejím úterním 
jednání. Uvedl, že byla posuzována naléhavost zařazení konkrétních tisků a tyto doplněné návrhy bylo 
skutečně třeba z časového hlediska projednat na tomto zasedání. 

 
Do bloku  K INFORMACI se nově doplnil: 

 
bod 6. – Tisk Z - 338 - Informace o stavu projektu OpenCard a o praxi užívání čipových karet v 
zahraničních metropolích (mezinárodní srovnání) + výměna k tisku  
- náměstek primátora Richter 

    
bod 7. – Tisk Z - 230 - Informace o činnosti výboru bytové politiky ZHMP 
- předseda výboru Bohumil Zoufalík   

 
Předsedající primátor hl. m. Prahy poté uvedl, že  jako zastupitel a primátor HMP předkládá návrh na 
doplnění programu, který navazuje na jeho poznámky z úvodu tohoto jednání ohledně počtu členů 
Rady HMP.  Uvedl, že Rada hl. m. Prahy má mít podle platné právní úpravy 11 členů. V současné době 
má však Rada HMP pouze 10 členů. Dále předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že na minulém 
zasedání zastupitelstva informoval, že dne 20. ledna tohoto roku podal do jeho rukou rezignaci člen 
Zastupitelstva a člen Rady HMP pan Štěpán Šlosár. Na jeho místo v zastupitelstvu nastoupil Ing. Karel 
Hagel, avšak k volbě nového člena Rady HMP na minulém zasedání zastupitelstva nedošlo. Klub 
zastupitelů ODS proto přichází s návrhem řešit uvedenou záležitost na tomto zasedání zastupitelstva, a 
proto navrhl jako bod 1/1. provést volbu člena Rady HMP. 
(původní bod 1. se změnil na bod 1/2.)   
 
V průběhu diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Blažek a opět převzal řízení schůze 
primátor hl. m. Prahy. 
 V diskusi o programu jednání vystoupili:   
člen ZHMP Witzany – navrhl předřazení bodu 21. – tisku Z – 326 – „Petice za ukončení činnosti spol. 
Incheba….“ na začátek jednání tohoto zasedání ZHMP 
radní Janeček –  požádal o stažení z programu bodu 17/1. tisku – Z – 194 (administrativní chyba) 
dále vystoupil člen ZHMP Vodrážka,  
poslanec JUDr. Cyril Svoboda – navrhl tři body k projednání - „Omluva jeho osoby náměstkovi 
primátora Richterovi“, bod „Situace smluvních vztahů se společností Veolia…“ a přeřazení bodu 
„Informace o stavu projektu OpenCard“ do řádně projednaných bodů tohoto jednání 
v diskusi dále vystoupili členové ZHMP: Žďárský, náměstek primátora Richter, předseda kontrolního 
výboru ZHMP, Slezák, předseda finančního výboru ZHMP, Reedová, Ambrož, Kolínská, primátor hl. m. 
Prahy, Březina, Ryšlinková, Jech 
 
předseda klubu ČSSD Slezák a předseda klubu KSČM – požádali o přestávku na rozdání materiálů 
k případnému jednání 
 
Přestávka pro jednání klubů 10,15  – 10,21 hodin. 
 
Po ukončení přestávky vystoupili:  předseda klubu ČSSD, předseda klubu KSČM, předseda klubu SNK 
ED a nezávislí a ředitel MHMP. 
 
 
 



Hlasování o návrhu na zařazení bodu č. 1/1. – „Volba člena Rady HMP“ 
PRO:  66 PROTI:  0 ZDR.  2 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o zařazení bodu č. 1/2 „Omluva poslance Cyrila Svobody náměstkovi primátora Richterovi“ 
PRO:  15 PROTI:  17 ZDR.  36 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o zařazení bodu 1/2 „Situace smluvních vztahů se společností Veolia a možnosti čerpání 
strukturálních fondů“ 
PRO:  13 PROTI:  19 ZDR.  36 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o zařazení tisku Z – 338 „Informace o stavu projektu OpenCard a o praxi užívání čipových 
karet v zahraničních metropolích (mezinárodní srovnání)“ jako bod 1/2 do řádného projednání 
programu tohoto jednání 
PRO:  26 PROTI:  17 ZDR.  25 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o předřazení tisku Z – 326 – „Petice k ukončení činnosti společnosti Incheba ………“  
z poř. č. 21 na poř. č. 1/2 
PRO: 25 PROTI:  11 ZDR.  33 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o vyřazení bodu poř. č. 14/4 tisku Z – 333 z programu tohoto jednání  
PRO:  7 PROTI:  34   ZDR.  28   

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání: 
PRO:  64  PROTI:  0 ZDR.  4 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy požádal předsedkyni návrhového a volebního výboru Alenu 
Samkovou, aby se ujala řízení tajné volby. 

Předsedkyně návrhového a volebního výboru seznámila přítomné s průběhem volby člena Rady hl. m. 
Prahy. Konstatovala, že při volbě člena Rady HMP bude využit volební řád, který byl schválen 
usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 01/02 ze dne 26. 11. 1998 ve znění úprav, který byl schválen 
na prosincovém zasedání ZHMP v loňském roce.  
Doporučila provést tajnou volbu podle zmíněného volebního řádu, který byl rozdán na stůl.  
Dále požádala primátora hl. m. Prahy, aby nechal hlasovat o použití Volebního řádu ve znění, které 
bylo rozdáno na stůl pro volbu člena Rady HMP.  
 
 



Hlasování o použití volebního řádu dle rozdaného znění: 
PRO:  55 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Dále pokračovala předsedkyně návrhového a volebního výboru a seznámila přítomné s tím, že podle čl. 
I./2  Volebního řádu písemné návrhy kandidátů předkládají kluby členů Zastupitelstva návrhovému a 
volebnímu výboru přímo na jednání, a to na základě výzvy předsedy návrhového a volebního výboru.  
Nezávisle na jednání klubů mohou písemné návrhy podávat i jednotliví členové Zastupitelstva. 
Návrhový a volební výbor je povinen je zapsat na kandidátní listinu. Poté vyzvala předsedy jednotlivých 
politických klubů, aby sdělili své nominace na funkci radního hl. m. Prahy.                                                      
 
Jménem klubu ODS vystoupil předseda klubu Žďárský, který za klub ODS navrhl na kandidáta na člena 
Rady HMP Ing.Vladislava Marečka. 
 
Za klub SZ vystoupila předsedkyně klubu Kolínská – sdělila, že SZ se volby nezúčastní. 
 
předseda výboru infrastruktury ZHMP – informoval přítomné o usnesení výboru z pondělního zasedání  
 
Předsedkyně návrhového a volebního výboru požádala, aby se Ing. V. Mareček vyjádřil, zda s návrhem 
na zvolení do funkce člena Rady HMP souhlasí. Dále informovala, že jako kandidát na zvolení člena 
Rady hl. m. Prahy má právo vystoupit se svým prohlášením v časovém limitu do 2 minut. Současně 
požádala členy návrhového a volebního výboru, aby se odebrali do volební místnosti a provedli 
kontrolu připravenosti k provedení volby. 
 
Poté vystoupil Ing. Vladislav Mareček se svým příspěvkem. 

                                                                                                                                                                       
Dále předsedkyně návrhového a volebního výboru seznámila přítomné s tím, že hlasovací lístky jsou 
připraveny a může tedy proběhnout tajná volba člena Rady  hl. m. Prahy. Informovala, že hlasovací 
lístek obdrží každý člen Zastupitelstva hl. m. Prahy v hlasovací místnosti  - t.j. v tiskovém centru, proti 
podpisu do prezenční listiny. Dále uvedla, že hlasovací lístek je člen Zastupitelstva hl. m. Prahy 
povinen osobně vložit do urny. Zopakovala, že platný bude hlasovací lístek, kde bude zakroužkováno 
společně jméno a příjmení kandidáta a upozornila, že jakékoliv jiné úpravy hlasovacího lístku, 
či  hlasovací lístek bez zakroužkovaného jména a příjmení, se budou považovat za 
neplatně odevzdaný hlas. Uvedla, že na volbu bude vyhrazen čas 20 minut. Doporučila, aby volební 
místnost byla uzavřena nejpozději v 11,05 hod.  
 
Přestávka na tajnou volbu člena Rady HMP - 10,40 hod. – 11,13 hodin. 
 
Po skončení přestávky seznámila předsedkyně návrhového a volebního výboru přítomné s protokolem 
o výsledku tajné volby člena Rady hl.m. Prahy.  Uvedla, že bylo rozdáno 47 hlasovacích lístků, 
odevzdáno 47 hlasovacích lístků. Pro zvolení Ing. Vladislava Marečka členem Rady HMP bylo 
odevzdáno 42 platných hlasů. Za návrhový a volební výbor jeho předsedkyně konstatovala, že Ing. 
Vladislav Mareček byl zvolen členem Rady hl. m. Prahy.           
Poté předsedkyně návrhového a volebního výboru poblahopřála nově zvolenému členovi Rady HMP a 
požádala ho, aby zaujal místo v předsednictvu. 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval návrhového a volebnímu výboru za jeho práci a poblahopřál nově 
zvolenému členovi Rady HMP Ing. Vladislavovi Marečkovi.          
Usnesení č. 34/1. 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   1/2.              primátor hl. m. Prahy 

 
Projekty na poskytnutí humanitární pomoci HMP Republice Haiti postižené živelnou 
katastrovou 
  TISK:        Z - 300 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:   0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/02 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy a s doplněním vystoupil předseda zahraničního výboru ZHMP 
Chalupa. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    2.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2010 
  TISK:        Z – 274 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58            PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/03 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/1.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16, MČ Praha 
20 na provozování sběrného dvora 
  TISK:        Z – 219 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/04 
Materiály pod poř. č. 3/1. a 3/2. uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Ve společné diskusi vystoupil radní Janeček a předseda výboru hospodářské politiky ZHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
   3/2.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na účelovou neinvestiční dotaci MČ Praha 1 - 22 pro poskytnutí daru osobám 
invalidním ve třetím stupni invalidity, kteří nemají nárok na invalidní důchod 
  TISK:        Z – 322 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/05 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečnými přiznáními k dani z příjmů 
právnických osob hl.m Prahy a s poskytnutím neinvestiční dotace městským částem 
  TISK:        Z - 269 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/06 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na financování projektů specifické protidrogové prevence „Zdravé město Praha 2010“ 
  TISK:        Z – 294 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/07 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 3. 2010. 
 
 
 
 
 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Richter. 
    6.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 24/2003 Sb. hl. m. 
Prahy, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších předpisů 
+ CD 
  TISK:        Z – 127 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/08 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   7/1.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků a staveb v k.ú. Káraný z vlastnictví České republiky s 
právem hospodaření s majetkem státu pro Pražské vodárny, státní podnik v "likvidaci" do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 267 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/09 
Materiály pod poř. č. 7/1. a 7/2. uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   7/2.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dejvice, Dolní Měcholupy, Dubeč, Hloubětín, 
Hlubočepy, Hostivař a Kobylisy z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s 
majetkem státu pro Státní statek hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 216 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/10 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   8/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 1562/35 o výměře 68 m2, parc.č. 1562/36 o výměře 
85 m2, parc.č. 1562/37 o výměře 1252 m2 a parc.č. 1562/38 o výměře 394 m2 vše v k.ú. 
Hlubočepy z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti ASTRALPOL a.s. 
  TISK:        Z - 628 
 
   Nedokončené (zmatečné) hlasování o usnesení:   PRO:  16          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3        
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                                       PRO:  47          PROTI:  8         ZDRŽEL SE:  4     
    
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/11 
Materiály pod poř. č. 8/1. - 8/15. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Drhová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 106/1, parc.č. 106/3 a parc.č. 106/4 o celkové 
výměře 302 m2 v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví pana Petera Chládka 
  TISK:        Z - 767 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/12 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na 2. 3. 2010. 
 
   8/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 438/11, 438/15, 438/18, 438/21, 
2410/57, 2410/60 a parc.č. 2410/62 o celkové výměře 4.839 m2 v k.ú. Holešovice z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 
  TISK:        Z - 121 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/13 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
 
   8/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2364/139, parc.č. 2364/273, parc.č. 2364/274 , 
parc.č. 2364/275 a parc.č. 2364/278 o celkové výměře 3  323 m2 v k.ú. Kobylisy z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví REGATA ČECHY, a.s. 
  TISK:        Z - 115 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/14 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 1749/1 o výměře 950 m2 a parc.č. 1749/2 o výměře 
16 m2 oba v k.ú. Jinonice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví paní Marty Varmužové 
  TISK:        Z - 100 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  7        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/15 
V diskusi vystoupily tyto členky ZHMP: Drhová, Tylová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 3292/2 o výměře 388 m2, parc.č. 3292/8 o výměře 
58 m2, parc.č. 3292/20 o výměře 156 m2 a části pozemku parc.č. 3300/9 o výměře 306 m2 
v k.ú. Chodov (LV 1678) z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví RION, s.r.o. 
  TISK:        Z - 046 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/16 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
 
   8/7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 394/9 o výměře 39 m2, parc.č. 2014/463 o výměře 
38 m2, parc.č. 2610 o výměře 67 m2, 2850 o výměře 77 m2, parc.č. 2727 o výměře 72 m2 
v k.ú. Chodov (LV 1678), parc.č. 676 o výměře 115 m2, parc.č. 881 o výměře 111 m2, 1209/46 
o výměře 66 m2 v k.ú. Háje (LV 793) z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví PREdistribuce, 
a.s. 
  TISK:        Z – 082 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/17 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 1142/469 o výměře 208 m2 v k.ú. Řepy z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Stanislava Vítka a Nataši Vítkové 
  TISK:        Z - 180 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/18 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/9.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 1140/3 v k.ú. Podolí o výměře 199 m2 z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. VÝSTAVBA INŽENÝRSKÝCH STAVEB, a.s.   
  TISK:        Z - 224 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/19 
 
V rámci diskuse proběhlo hlasování o vystoupení pana Šafránka – Pro: 44  Proti: 1 Zdr. 7  Bylo přijato., 
dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Štěpánek, Choděra. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Štěpánka – navrhl doplnit do textu usnesení do bodu „I. schvaluje úplatný 
převod………tohoto oznámení“ text ve znění: „a za podmínky zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemeni spočívajícím v právu průchodu přes pozemek parc. č. 1140/17 k. ú. Podolí ve prospěch hl. m. 
Prahy“ 



 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
  8/10.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 2380/61 o výměře 100  m2 v k.ú. Kunratice z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Františka Kubína 
  TISK:        Z – 198 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/20 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/11.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 532/24 o výměře 103 m2 v k.ú. Střížkov z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti Pražská teplárenská a.s. 
  TISK:        Z - 011 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/21 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/12.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 558/1 o výměře 56 m2 v k.ú. Kobylisy z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví A 23 spol., s r.o. 
  TISK:        Z - 033 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/22 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 



 
 
  8/13.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2153/5 a parc.č. 2153/38 v k.ú. Modřany z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví PhDr. Milana Skály 
  TISK:        Z - 313 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/23 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/14.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 2173/5 o výměře 27 m2 v k.ú. Stodůlky z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví fyzické osoby pana Jaroslava Pechra 
  TISK:        Z - 144 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/24 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8/15.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1227/52 o výměře 14 m2 v k.ú. Libeň z vlastnictví 
hl.m. Prahy do spoluvlastnictví paní Anny Zavadilové a pana Oldřicha Bohuslavického 
  TISK:        Z - 111 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/25 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
   9/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí částí pozemků parc.č. 1785/2 a parc.č.1785/17 v k.ú.  Hlubočepy z 
vlastnictví PaedDr. Jiřího Cikána a PaedDr. Renaty Cikánové do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č.0050 "TV Slivenec, etapa 0007-Komunikace U Náhonu" 
  TISK:        Z - 049 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/26 
Materiály pod poř. č. 9/1. - 9/3. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí částí pozemku  PK 194, částí pozemků parc.č. 875/6 a parc.č. 875/7 
a pozemků parc.č. 659/43, 659/44, 659/46, 659/63, 659/64, 660/2, 922/46 , 922/48 v k.ú. 
Písnice do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 070 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/27 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 3. 2010. 
 
   9/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Řeporyje z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 
hl.m. Prahy (Ing. Václav a Anna Trunečkovi) 
  TISK:        Z - 311 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/28 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
 
  10/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z podílového spoluvlastnictví fyzických 
osob: Aleše Kvíčaly a Zdeňky Kvíčalové, Romana Jonáše a Venduly Jonášové, Jaroslavy 
Srbové, Ing. Michala Srba, Hany Millerové a Jana Krušiny do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 024 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/29 
Materiály pod poř. č. 10/1. - 10/7. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Ing.  Miloslava Nováka a 
MUDr. Evy Novákové do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 036 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/30 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Karla Mühlheima a Květuše 
Mühlheimové do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 109 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/31 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
 
  10/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví TAVARESA a.s.   do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 025 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/32 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Skanska Reality a.s.  do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 086 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/33 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Energie - stavební a báňská 
a.s.  do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 101 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/34 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  10/7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví GEOSAN ETA s.r.o.   do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 134 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/35 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  11/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc.č. st. 145 o výměře 6 m2 v k.ú. Dolní Falknov ve vlastnictví 
pana Ing. Jaroslava Svobody a paní Věry Svobodové za část pozemku parc.č. 618/6 o výměře 
286 m2 v k.ú. Dolní Falknov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 283 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/36 
 
Materiály pod poř. č. 11/1. - 11/4.  uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  11/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc.č. 994/2 o výměře 79m2 v k.ú. Kunratice ve vlastnictví 
MUDr. Ilony Chytilové a doc. Ing. Zdeňka Chytila CSc. za část pozemku parc.č. 992 o výměře 
79m2 v k. ú. Kunratice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 029 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/37 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
 
 
 
  11/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc.č. 144/2 a části pozemku parc.č. 147/2 v k.ú. Sedlec ve 
vlastnictví společnosti SOFIL s.r.o. za pozemky parc.č. 148/25, 148/27, 148/31 a části 
pozemku parc.č. 517/1 v k.ú. Sedlec ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 056 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/38 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
  11/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny pozemku parc.č. 1684/3 o výměře 417 m2, pozemku parc.č. 1644/9 o výměře 59 
m2, pozemku parc.č. 1684/6 o výměře 29 m2 a pozemku parc.č. 1684/7 o výměře 1 m2 v k.ú. 
Řeporyje, ve vlastnictví Ing. Jana Čuby za pozemek parc.č. 1529/4 o výměře 607 m2 a 
pozemek parc.č. 1735/1 o výměře 1364 m2 v k.ú. Řeporyje ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 010 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/39 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
    12.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy  věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha 4 a Praha 13 (pozemky v k.ú. Hodkovičky, Braník,   
                         Krč, Lhotka,  Michle. Podolí, Záběhlice a Stodůlky) 
- MČ Praha 6 (pozemky v k. Vokovice) 
- MČ Praha-Ďáblice a Praha-Zbraslav (pozemky v k.ú. Ďáblice 
                                                                a Zbraslav)                         
  TISK:        Z - 314 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/40 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    13.              náměstek primátora Richter 

 
Poskytnutí 2. splátky podpory z OPPA na projekt realizovaný odborem sociální péče a 
zdravotnictví Magistrátu hl. m. Prahy 
  TISK:        Z - 270 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/41 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 14/1.              náměstek primátora Richter 

 
Úprava rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných z 
Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z - 251 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/42 
 
Materiály pod poř. č. 14/1. – 14/3. uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 14/2.      náměstek primátora Richter 

 
K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných z 
Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost  
  TISK:        Z – 278 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/43 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 14/3.        náměstek primátora Richter 

 
K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektu financovaného z 
Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost  
  TISK:        Z – 293 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/44 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Klega, primátor hl. m. Prahy,  
náměstkyně primátora Kousalíková a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
  14/4.              náměstek primátora Richter 

 
Návrh na peněžitý vklad do základního kapitálu společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. 

  TISK:        Z – 333 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  5         ZDRŽEL SE:  6         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/45 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Reedová, předseda výboru infrastruktury ZHMP, Drhová, 
Ryšlinková, Březina, předseda kontrolního výboru ZHMP, primátor hl. m. Prahy, Ing. Ivana 
Romanovská – zástupkyně Ministerstva financí 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Richter, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Doplňující návrh náměstka primátora Richtera – požádal o doplnění textu usnesení v bodě „II. 
ukládá…“ ve znění: „2. předložit ZHMP průběžnou zprávu o vývoji situace v KCP, a.s.    
Termín:  17. 6. 2010“ a dále doplnit bod: „3. aby zadala posouzení a vyčíslení nákladů, které  
vznikly hl. m. Praze v důsledku podepsání dlouhodobých smluv týkajících se provozování hotelu“ 
Termín: 31. 3. 2010“ 
 
Protinávrh členky ZHMP Reedové - navrhla do bodu „II. ukládá Radě HMP“ doplnit text ve znění: „3. 
aby zadala posouzení a vyčíslení nákladů, které vznikly hl. m. Praze v důsledku podepsání 
dlouhodobých smluv týkajících se provozování hotelu a následně vymáhat případnou škodu na 
odpovědných osobách, které v tomto případě KCP, a.s. potažmo hl. m. Praha zastupovala 
Termín:  31. 3. 2010“ 
Pro: 20  Proti: 12  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
   15.              náměstek primátora Richter 

 
Zapojení prostředků z rozpočtu MHMP do rozpočtu FEU MHMP Operačního programu 
Praha - Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z – 257 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/46 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 



V usnesení byl v bodě II. upraven původní text ve znění: „ukládá 1. MHMP – ROZ MHMP“ na nový text 
ve znění: „ukládá 1. Radě HMP“ a dále byl v tomto bodě upraven termín na 2. 3. 2010. 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  16/1.        náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v působnosti SMT MHMP Základní 
škola, Praha 4, Boleslavova 1 
  TISK:        Z – 207 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/47 
 
Materiály pod poř. č. 16/1. - 16/3. uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/2.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a střední škola 
waldorfská 
  TISK:        Z – 306 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/48 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/3.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na přidělení grantů v Celoměstských programech podpory vzdělávání na území 
hlavního města Prahy pro rok 2010 

  TISK:        Z – 290 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/49 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



Bod 17/1. tisk Z – 194 radní Janeček na začátku tohoto jednání stáhl z programu jednání. 
 
 
 17/2.              radní Janeček 

 
Návrh na udělení účelové neinvestiční dotace HMP pro MČ v oblasti sociálních služeb v roce 
2010 

  TISK:        Z - 328 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/50 
 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 18/1.              radní Janeček 

 
 Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 665/10 v k.ú. Horní Maxov do vlastnictví hl.m. 
Prahy pro potřeby Domova Maxov 
  TISK:        Z – 136 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/51 
 
Materiály pod poř. č. 18/1. a 18/2. uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/2.              radní Janeček 

 
Návrh  na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Slivenec a v k.ú. Troja z vlastnictví společnosti Zlatá 
Praha spol. s r.o.  do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 312 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/52 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
  19/1.              radní Janeček 

 
 Návrh na bezúplatné nabytí komunikace, odvodnění komunikace, chodníku, komunikační 
zeleně a veřejného osvětlení v k.ú. Troja z vlastnictví Zlatá Praha, spol. s r.o. se sídlem 
Trojská 191, 171 00  Praha 7 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 215 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/53 
 
Materiály pod poř. č. 19/1. - 19/4. uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/2.              radní Janeček 

 
 Návrh na bezúplatné nabytí 22 stožárů veřejného osvětlení, vybudovaných v rámci stavby 
"Obytný areál Jilemnická - inženýrské sítě", veřejné osvětlení, mezi ulicemi Jilemnická a 
Semilská v Praze 9 - Kbely z vlastnictví  EXCON Development, s.r.o., se sídlem Sokolovská 
187/203, 190 00 Praha 9 do vlastnictví hl.m. Prahy. 
  TISK:        Z – 250 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/54 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/3.              radní Janeček 

 
 Návrh na bezúplatné nabytí 4 stožárů veřejného osvětlení vybudovaných na pozemku parc.č. 
575/1 v k.ú. Horní Počernice  z vlastnictví CANABA - Pozemní stavby, s.r.o. se sídlem  
Štětkova 1001/5, 140 00 Praha 4  do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 187 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/55 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
 
  19/4.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí 14 stožárů veřejného osvětlení vybudovaných na pozemcích 
parc.č. 4241/4, parc.č. 4241/219, parc.č. 4241/221, parc.č. 4241/223 a parc.č. 4241/148 v 
k.ú. Horní Počernice z vlastnictví CANABA - Pozemní stavby, s.r.o. se sídlem  Štětkova 
1001/5, 140 00 Praha 4 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 188 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/56 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   20.              radní Pešák 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části týkající se 
svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha 3 (poliklinika č.pop. 1513 vč. 
funkčně souvisejících pozemků v k.ú. Vinohrady) 
  TISK:        Z – 318 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/57 
 
Materiál uvedl radní Pešák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Richter a opět převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
   21.              předseda kontrolního výboru ZHMP  

 
Petice „za ukončení činnosti společnosti Incheba Praha spol. s.r.o. v areálu Výstaviště - v 
Praze 7, Holešovicích a zachování významného tradičního evropského veletrhu World of 
Beauty & Spa v prostorách Výstaviště a důstojný rozvoj tohoto areálu“ 
 
+ stanovisko společnosti Incheba Praha, s.r.o. k petici 
+ petice z 17. 12. 2009 předaná p. primátorovi HMP 
 
  TISK:        Z – 326 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0          ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/58 
Materiál uvedl předseda kontrolního výboru ZHMP. 
 
V rámci diskuse nejprve proběhla hlasování:  
hlasování o vystoupení Lenky Konečné – zástupkyně petentů- Beauty Expo (Pro: 47  Proti: 0 Zdr.0) 
Bylo přijato., hlasování o vystoupení JUDr. Smutného – zástupce společnosti Incheba Praha  
(Pro: 43  Proti: 0  Zdr. 2) Bylo přijato., hlasování o vystoupení Moniky Vodákové – Expona  
(Pro: 26  Proti: 0  Zdr. 19) Nebylo přijato., hlasování o vystoupení Silvie Georgievové (Pro: 30  Proti: 0  
Zdr. 16) Nebylo přijato.,  
v diskusi dále vystoupili tito členové ZHMP: Reedová, Kolínská, předseda výboru hospodářské politiky 
ZHMP, předseda finančního výboru ZHMP, náměstek primátora Richter, primátor hl. m. Prahy, Witzany 
 
Protinávrh členky ZHMP Reedové – do bodu „II. ukládá Radě HMP….“ doplnit text ve znění  
„2. ukončit smlouvy týkající se areálu Výstaviště Praha uzavřené se společností Incheba Praha,  
spol. s. r. o. 
Pro: 18  Proti: 10  Zdr. 33 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Kolínské – navrhla do bodu „II. ukládá ….“ doplnit text ve znění: „předložit 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy návrh koncepce fungování a rozvoje areálu Výstaviště Praha    
Termín:  10. 5. 2010“ 
Pro: 18  Proti: 12  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl předseda kontrolního výboru ZHMP, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
 
   22.              předseda výboru pro kulturu a volný čas ZHMP 

 
Návrh personálních změn ve výborech ZHMP 
  TISK:        Z - 356 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  34/59 
 
Předseda výboru pro kulturu a volný čas ZHMP Bednář informoval přítomné o návrhu na personální 
změnu ve výboru. 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního m ěsta Prahy   

I.  bere na v ědomí 

rezignaci ke dni 25. 2. 2010 na vlastní žádost 

Ing. Mgr. Miroslava  P o c h e h o  z funkce místopředsedy Výboru pro kulturu a volný 
čas ZHMP 

II.  volí 

ke dni 25.2.2010 

Františka  A d á m k a  do funkce místopředsedy Výboru pro kulturu a volný čas 
ZHMP“ 

 
 

Usnesení bylo přijato. 
         
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek a v průběhu projednávání bodu převzal 
řízení schůze opět primátor hl. m. Prahy. 
 
  23.                          
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 



Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 319 Informace o významných dopravních omezeních na 

hlavních komunikacích v Praze 
radní Šteiner 

2. 308 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících 
z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor hl. m. Prahy 

3. 325 Informace ke Zprávě o činnosti Rady hl.m. Prahy za 2. 
pololetí 2009 

primátor hl. m. Prahy 

4. 295 Informace ke Zprávě o činnosti kontrolního výboru 
Zastupitelstva hl. m. Prahy za rok 2009 

předseda výboru 
JUDr.František 
Hoffman 

5. 276 Informace ke Zprávě o činnosti výboru sociálního 
ZHMP 

předsedkyně výboru 
Ing.Lenka Alinčová 

6. 338 Informace o stavu projektu „OpenCard“ a o praxi 
užívání čipových karet v zahraničních metropolích 
(mezinárodní srovnání) 
 
+ výměna informace 
 

náměstek primátora 
Richter 

7. 230 Informace o činnosti Výboru bytové politiky ZHMP 
v roce 2009 

předseda výboru 
Bohumil Zoufalík 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 34/1 až  č. 34/59 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 16,22 hodin. 
 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
                                                                                                         Mgr. Ladislav  Š i l h a 
 
                                                                                                 
                                                                                                         RNDr. Milan Macek, CSc. 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


